
Ghana zve protestující Afro-Američany, když
se necítí ‚v USA vítáni,‘ aby se přestěhovali do
Afriky: “Vaším domovem je Ghana. Vaším
domovem je Afrika!”
- CZ24 News | 14. června 2020

GHANA/USA: Ghanské ministerstvo turistiky, umění a kultury vzhledem k současným protestům –
Na černých životech záleží – rozšířilo pozvání pro všechny Afro-Američany, aby pokud se cítí být ve
Spojených státech nechtěni, tak aby do této západoafrické země migrovali.

Ghanská vláda učinila tuto nabídku pro všechny Afro-Američany, kteří se „necítí být v USA vítáni.“

Podle My State Line ghanská ministryně turistiky, umění a kultury Barbara Oteng-Gyasi řekla:
„Nadále máme otevřenou náruč pro všechny naše bratry a sestry a vítáme je domů. Vaším domovem
je Ghana. Vaším domovem je Afrika.

„Máme doširoka otevřenou náruč a jsme připraveni vás doma přivítat. Využijte prosím této
příležitosti, pojďte domů a vybudujte si život v Ghaně, nemusíte navždy zůstávat tam, kde vás
nechtějí, vždyť máte na výběr a Afrika na vás čeká.“

NationalFile referuje:

K tomuto pozvání dochází, když všude po světě protestují tisíce příslušníků hnutí – Na černých
životech záleží – aby vyjádřili svoji hořkost kvůli obviněním z institucionalizovaného rasismu ve všech
Západních zemích.

Při memoriálu George Floyda Oteng-Gyasi řekla: „Rasismus je v Americe nadále smrtonosnou
pandemií i teď po více než 400 letech, kdy naši bratři a sestry ve Spojených státech nadále prahnou
po nápravě… Shromáždili jsme se tu v solidaritě s našimi bratry a sestrami, aby se tento stav změnil.
Rasismus musí skončit. Modlíme se a doufáme, že smrt George Floyda nebude marná, nýbrž že
skoncuje s předsudky a s rasovou diskriminací všude po světě.“

Loni napsala BBC článek o Afro-Američanovi, který se přestěhoval do Ghany, „aby utekl před
americkým rasismem.“

Dr. Obadele Kamborn učinil ten odvážný krok a do Západní Afriky se odstěhoval poté, co byl, jak
věří, na základě rasových motivů uvězněn.

Kambon byl v roce 2007 nesprávně v Chicagu postaven před soud poté, co ho policie obvinila, že měl
pod sedačkou svého auta nabitou zbraň, ač ve skutečnosti bylo odhaleno, že jeho legálně držená
střelná zbraň byla vybitá a v zavazadlovém prostoru jeho vozu.

Řekl k tomu: „Už nikdy nepřipustím, abych se nacházel v jurisdikci, kde mě zkorumpovaní bílí
policajti a soudce odvlečou od rodiny, manželky a dětí jen tak z vrtochu.“

Kambon po tomto kroku prohlásil, že teď už není obětí rasového profilování. Kambon poznamenal:
„Jé, to normálně zažíváte, jako kdybyste v Americe byli bělochem, co prostě může žít beze strachu,
že ho něco takového potká.“

https://cz24.news/ghana-zve-protestujici-afro-americany-kdyz-se-neciti-v-usa-vitani-aby-se-prestehovali-do-afriky-vasim-domovem-je-ghana-vasim-domovem-je-afrika/
https://cz24.news/ghana-zve-protestujici-afro-americany-kdyz-se-neciti-v-usa-vitani-aby-se-prestehovali-do-afriky-vasim-domovem-je-ghana-vasim-domovem-je-afrika/
https://cz24.news/ghana-zve-protestujici-afro-americany-kdyz-se-neciti-v-usa-vitani-aby-se-prestehovali-do-afriky-vasim-domovem-je-ghana-vasim-domovem-je-afrika/
https://cz24.news/ghana-zve-protestujici-afro-americany-kdyz-se-neciti-v-usa-vitani-aby-se-prestehovali-do-afriky-vasim-domovem-je-ghana-vasim-domovem-je-afrika/


Ty protesty pokračují, aby zlořečily nespravedlnosti a údajnému rasismu Západní společnosti, ač
miliony lidí ze zemí třetího světa touží se na Západ přesídlit.

Baxter Dmitry

Překlad: reformy.cz


